
Kategoria

Kultura

Festynem w Podborowisku w gminie Narew Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce rozpoczęło 14. edycję
białoruskich festynów z cyklu "I TAM ŻYWUĆ LUDZI". Od 14 lat wędrujemy po Podlasiu po małych miejscowościach
wschodniej Białostocczyzny, by promować białoruską kulturę. To był już 82 festyn licząc od 2009 roku, kiedy
rozpoczęła się nasza przygoda. Festyn odbył się 29 maja 2022 r.

Festyn otworzył dyrektor Muzeum - Tomasz Tichoniuk wraz z wójtem gminy Narew - Andrzejem Pleskowiczem.

Na początku wystąpił zespół METRO z Hajnówki i mimo deszczu od razu porwał do tańca mieszkańców. Po nich
wystąpił zespół DAWID SZYMCZUK BAND z Hajnówki, oraz RODNY KUT z Narwi. Na zakończenie zagrał zespół MaKSIM z
Hajnówki, przy którym zabawa i tańce trwały do późnych godzin wieczornych.

Dodatkową atrakcją festynu były również konkursy, w których publiczność wzięła chętnie udział odpowiadając
na wszystkie nie zawsze łatwe pytania, zdobywając przy tym ciekawe nagrody ... np. „gumofilce”, hamak czy
polewaczkę do ogrodu … Na festynie nie mogło zabraknąć oczywiście kramiku muzealnego z literaturą białoruską,
pamiątkami i rękodziełem ludowym.

Podborowisko to miejscowość, którą na nie wszystkich mapach można znaleźć. Nazwa oznacza miejsce leżące
pod borem lub w pobliżu folwarku Borowisk istniejącego tu jeszcze w 1905 r. Wśród ludności miejscowej funkcjonuje



pod nazwą Karaluki, a pochodzi od imienia Karola (prawdopodobnie Fryderyka Karola Haberlanda- który był wysokim
urzędnikiem leśnym)i. W 1847 znajdował się tu tylko jeden budynek zamieszkiwany przez 10 osób. Później stały tu 4
domy zamieszkane przez 20 osób. Dziś to 10 domów, zaś 13 mieszkańców. Na festynie na środku jedynej ulicy
prowadzącej przez wieś, pustej zazwyczaj - tego dnia było wyjątkowo tłoczno…

Dzięki festynowi w przepięknej scenerii mieszkańcy mogli wspólnie uczestniczyć w święcie swej miejscowości,
z sąsiadami, rodziną, oraz przybyłymi licznie turystami.

Muzeum zaprasza na następne festyny z cyklu „I tam żywuć ludzi”.

 

Agnieszka Tichoniuk

Festyn dofinansowano ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego oraz Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Więcej foto na stronie muzeumbialoruskie.pl

Source URL: https://hajnowka.pl/aktualnosc/kultura/2634-podborowisko-i-tam-zywuc-ludzi


